

گزارش

فرستی برای تاریخ‌سازی مثلث ایرانی

● کریم انصاری‌فرد، مسعود شجاعی و علیرضا جهانبخش، سه لژیونر فوتبال ایران که در لیگ‌های یونان و هلند بازی می‌کنند، روزهای خوبی را سپری می‌کنند؛ دو نفر اول یعنی کریم و مسعود که در یونان برای آ‌آک و المپیاکوس بازی می‌کنند، در آستانه خلق اتفاق مهم و جالبی هستند.

مسعود که فعلا با تیمش یکه‌تا؛ لیگ یونان است، فرصت دارد بعد از ۲۴ سال تیم آ‌آک را به‌عنوان قهرمانی در لیگ برساند. تیم آنها از ۲۵ بازی با ۵۷ امتیاز، نسبت به تیم رده دومی پانوک، پنج امتیاز بیشتر دارند ولی از آنجا که در بازی متقابل این دو تیم یعنی آ‌آک و پانوک، مدیر تیم پانوک با هفت‌تیر (!) وارد زمین شد، این بازی نیمه‌کاره رها شد. حالا از قرار معلوم نتیجه این بازی ۳ بر صفر به سود آ‌آک ثبت می‌شود و



به‌این‌ترتیب اختلاف امتیاز این دو تیم به هشت امتیاز می‌رسد. به‌این‌ترتیب در فاصله چهار هفته مانده به پایان رقابت‌های لیگ یونان، به نظر می‌رسد مسعود شجاعی و تیمش کار چندان دشواری برای رسیدن به عنوان قهرمانی ندارند. در آن سو، کریم انصاری‌فرد نیز فرصت دارد عنوان آقای گلی را به خودش اختصاص دهد؛ مهاجم ایرانی المپیاکوس با ۱۴ گل زده به‌طور مشترک با الکساندر پیوروچ در صدر جدول گل‌زنان یونان قرار دارد و پشت سر این دو نیز پدرو پز ۱۳ گل‌اگله ایستاده است.

اگر کریم روند خوب گل‌زنی خود را در چهار هفته باقی‌مانده نیز ادامه دهد، می‌تواند عنوان آقای گلی را به خودش اختصاص دهد. در لیگ هلند نیز علیرضا جهانبخش فرصت رسیدن به عنوان آقای گلی را دارد؛ علیرضا که با تیم آل‌کمکار در رده سوم جدول رده‌بندی قرار دارد، فعلا با ۱۴ گل زده دومین گل‌زن برتر لیگ هلند است. هیرونیک لوزانو از تیم آیندهوون نیز به اندازه علیرضا گل‌زنی کرده و هر دو این‌ها بازیکنان در تعقیب فران سول از تیم ویلم هستند که با ۱۵ گل فعلا صدرنشین جدول گل‌زنان است.

فوتبال

موزه‌گردی دایی در نوروز

● علی دایی یک روز پس از پیروزی تیمش مقابل پرسپولیس، با حضور در موزه ملی ایران، از نمایشگاه لوور در تهران بازدید کرد. به گزارش ایسنا، علی دایی، مربی و بازیکن سابق تیم ملی ایران، جمعه به‌همراه خانواده‌اش در میان بازدیدکنندگان این نمایشگاه حضور یافت و از آثار موزه لوور در تهران و نمایشگاه عکس عباس کیارستمی بازدید کرد. او همچنین از آثار موزه دوران اسلامی و موزه ایران باستان نیز بازدید کرد.

قهرمانی پرسپولیس دوباره به تعویق افتاد

● پرسپولیس یک‌بار دیگر فرصت برگزاری جشن قهرمانی در ورزشگاه آزادی را از دست داد. بازی‌های هفته بیست‌وششم لیگ برتر در نوروز برگزار شد. نهم فروردین پرسپولیس میزبان سایپا بود که ۲-۱ یک به شاگردان علی دایی باخت.

پرسپولیس با یک تساوی هم به قهرمانی می‌رسید. قرمزها هفته بیست‌ونجم هم به استقلال باختند بودند. ذوب‌آهن تیم دوم جدول با برد ۳-۰ صفر مقابل تراکتورسازی مانع قهرمانی پرسپولیس در این هفته شد. استقلال نیز با برد دو-یک مقابل نفت تهران در رده سوم جدول باقی ماند.

پیکان و فولاد، تیم‌های چهارم و ششم جدول، هم حریفان خود را شکست دادند. در جدول کورس بازی‌قهرمانی بین ذوب‌آهن، استقلال، پیکان، سایپا و فولاد برقرار است. در انتهای جدول استقلال خوزستان با برد یک-صفر مقابل سایه‌جامگان به بقا امیدوار شد. سایه جامگان را باید سقوط‌کرده دانست هرچند هنوز سقوط این تیم قطعی نشده است. سپیدرود انتهای جدولی مقابل پارس جنوبی جم پیروز شد تا به رده سیزدهم برسد.

از بین سپاهان، پدیده، سپیدرود، استقلال خوزستان و نفت تهران یک تیم دیگر سقوط خواهد کرد. وضعیت نفت تهران فعلا وخیم‌تر از بقیه است.

فوتبال ایران نوروز

پرکاری را پشت سر گذاشت. دو بازی تدارکاتی مهم تیم ملی در سوم و هفتم فروردین برابر حریفان آفریقایی، آزمونی بود برای تقابل با مراکش در اولین بازی ایران در جام جهانی ۲۰۱۸. ایران سوم فروردین در تونس یک- صفر به میزبانش باخت تا پس از یک سال یک بار دیگر طعم شکست را بچشد. تیم ملی هفتم فروردین موفق شد تیم الجزایر را ۲ بر یک در اتریش شکست دهد. تونس یکی از تیم‌های حاضر در جام جهانی است و این دو بازی

دوستانه دیدارهای مناسبی برای تیم ملی محسوب می‌شود. تیم ملی قبل از نوروز هم با سیرالئون بازی کرد. اما آنچه بیش از نتایج ایران مورد توجه قرار گرفت، صحبت‌های کارلوس کی‌روش پس از بازی با الجزایر بود که یک بار دیگر فوتبال ایران را وارد تنش کرد. سرمربی تیم ملی پس از بازی با الجزایر در همان اتریش از کیفیت بازیکنان داخلی لیگ انتقاد کرد و خواهان این شد تا زمان بیشتری این بازیکنان را در اختیار داشته باشد. صحبت‌هایی که با واکنش تند چند سرمربی لیگ‌برتری همراه شد.

کی‌روش گفته بود: «چیزی که ما یاد گرفته‌ایم یک چیز است و من خیلی شفاف آن را می‌گویم، به هیچ عنوان بازیکنان داخلی ما برای حضور در جام جهانی آماده نیستند. بازیکنان داخلی ما به برنامه آماده‌سازی ویژه‌ای در ۴۰ روز آینده نیاز دارند تا به این سطح برسند. آنها از این سطح دور هستند و نیاز دارند برای دوتل‌ها بهتر آماده شوند. آنها احتیاج دارند قوی‌تر و سریع‌تر باشند. آنها نیاز دارند تا فکرکردن و بازی‌کردن سریع را تمرین کنند. و به همین خاطر آنها احتیاج دارند با من کار کنند. بازیکنان ما می‌توانند مقابل رونالدو ۱۰ بار بپرند؟ خیر تا این حد این شانس را ندارند! ما به اینجا آمدمیم تا ببریم با بایوموزیم و ما اکنون یاد گرفتیم که نیاز به کار داریم. اکنون کسانی که مسئولیت دارند باید تصمیم بگیرند؛ رئیس محترم فدراسیون فوتبال و وزیر محترم ورزش. عربستان تصمیمش را گرفته است؛ بازیکنان این تیم در اردو حضور دارند و برای باشگاه‌هایشان بازی نمی‌کنند. ما می‌توانیم چنین تصمیمی بگیریم؟ این سوالاتی است که وجود دارد».

واکنش تند برانکو، جواب نرم شفر

مشخص بود این صحبت‌های کی‌روش و تقاضای اینکه ملی‌پوش شاغل در لیگ ایران را از همین حالا در اختیار بگیرد، با واکنش مربیان باشگاهی ملی‌پوشان روبرو شد. وینفرد شفر، برانکو ایوانکوویچ و علی دایی مربیانی‌اند که بیشترین

ورزش



چالش دوباره کی‌روش با مربیان لیگ‌برتری

چه کسی بیشتر می‌پرد؟

کی‌روش وارد تقابل نشود. او که پیش از این سرمربی کامرون، جامائیکا و تایلند بود، گفت «من منظور کی‌روش را خیلی خوب متوجه می‌شوم اما باید بگویم در شش هفته گذشته بازیکنان ما در استقلال، چیزهای زیادی یاد گرفتند و بازیکنان استقلال برای جام جهانی آماده هستند. آنها برای تورنمنت‌های بزرگ آماده‌اند و همان‌طور که می‌بینید برای لیگ قهرمانان هم کاملاً آماده هستند. باید با آقای کی‌روش همکاری کنیم. من می‌خواهم با او جلسه‌ای برگزار کنم تا صحبت کنیم چراکه مهم این است که دور یک میز بنشینیم و صحبت کنیم». شفر پس از بازی استقلال و نفت تهران هم عنوان کرد ملی‌پوشانش کاملاً آماده‌اند. سایر مربیان باشگاهی حتی آنهایی که در تیم ملی بازیکن ندارند مانند هومن افاضلی (نفت تهران)، مجید جلالی (پیکان) و فیروز کریمی (گسترش فولاد) هم به انتقاد از صحبت‌های کی‌روش پرداختند تا شکاف بین مربیان لیگ و سرمربی تیم ملی بیشتر شود. جلالی صحبت‌های کی‌روش را ناشی از یک نگاه تحقیرگرانه دانست.

در این میان شفر و قلعه‌نویی خواهان نشست مشترک با کی‌روش شدند. قلعه‌نویی که معموالات رابطه خوبی با کی‌روش نداشته، در این باره گفت: «ما باید به لیگ و مربی‌های داخلی احترام بگذاریم. کی‌روش باید بنشیند و برنامه بدهد و این‌گونه نباشد که بگوید ویا بغفوری و رامین رضاییان قرق دارد. آیا طارمی از خانه پدرش لژیونر شد؟ کی‌روش و آقای ساسکات بیایند، بنشینند و صحبت کنند و اگر لازم بود ما هم کمک کنیم». کی‌روش پیش از این هم عنوان

کرده بود ملی‌پوشان را پس از پایان لیگ می‌خواهد و حالا به نظر می‌رسد او مدنظر دارد زودتر از اینها به اردو برود. کی‌روش اگر در پایان لیگ هم ملی‌پوشان را در اختیار بگیرد، به این معنی است که استقلال و پرسپولیس باید بدون مهره‌های اصلی‌شان در لیگ قهرمانان به میدان بروند.

مشکل: لیگ قهرمانان آسیا

لیگ هفتم، اردیبهشت‌ماه به پایان می‌رسد (۵۰ روز قبل از اولین بازی ایران در جام جهانی) و پس از آن یک بازی از مرحله گروهی لیگ قهرمانان و دو دیدار مرحله یک‌هشتم نهایی باقی است. مطمئناً برانکو حاضر نخواهد شد بدون ملی‌پوشانش در لیگ قهرمانان آسیا به میدان برود و برآورده‌کردن خواسته کی‌روش آسان نیست. به همین دلیل در این روزها مسئولان فدراسیون تلاش کردند دو طرف را از تقابل دور کنند. مدیریت فدراسیون از سرپرست باشگاه پرسپولیس خواسته تا برانکو را آرام کند. کی‌روش هم فعلاً جواب مربیان داخلی را نداده و تنها یکی از دستیارانش به انتقادهای هومن افاضلی جواب داده است. واضح است که کی‌روش از اواسط اردیبهشت بازیکنانش را می‌خواهد و استقلال و پرسپولیس هم از این موضوع راضی نیستند.

برانکو قبل از سفر به ازبکستان عنوان کرد امکان مذاکره رودررو با کی‌روش هم وجود ندارد و تصور صلح بین سرمربی تیم ملی و مخالفان از بین رفت. آنچه فعلاً مربیان لیگ‌برتری را از کی‌روش عصبانی کرده، زیرسؤال‌بردن کیفیت کار آنهاست. به همین دلیل تقریباً تمامی مربیان علیه کی‌روش صف بسته‌اند.

در این میان فدراسیون می‌خواهد با میانجی‌گری خواسته‌های کی‌روش را برای آماده‌سازی تیم ملی فراهم کند. محمدرضا ساسکات، دبیرکل فدراسیون فوتبال، دراین‌باره گفت: «رواوقع مشکل مطرح‌شده از سوی کارلوس کی‌روش به‌خاطر برنامه‌ریزی و تقویم جام باشگاه‌ها آسیاست که مرحله یک‌شانزدهم آن در بدترین زمان ممکن برنامه‌ریزی شده است». ساکت عنوان کرد سرمربی تیم ملی مشکلی با برنامه لیگ ندارد و قسردان حمایت باشگاه‌هاست. به‌رحال اگر تنشش این‌ روزها هم برطرف شود، بازی‌های اردیبهشت‌ماه فوتبال باشگاهی و اردوی تیم ملی مانند یک ممب ساعتی فوتبال ایران را تهدید می‌کند. به نظر می‌رسد تنها دخالت وزارت ورزش که متولی دو باشگاه استقلال و پرسپولیس است بتواند این بمب را خنثی کند.

روس‌ها می‌گویند بوی توطئه می‌آید

جام جهانی در خطر تحریم دیپلماتیک

دیپلمات‌های روسیه از کشورهایشان انجام دادند ولی هیچ‌کدام به‌طور رسمی حرف از تحریم جام جهانی نزده‌اند؛ حتی خود انگلیس هم تحریم دیپلماتیک را به پیش کشید و اعلام کرد تیم ملی کشورش راهی روسیه نمی‌شود. «تحریم دیپلماتیک» هم اما فعلاً از سوی دیگر کشورهای اروپایی بی‌جواب مانده به غیر از ایسلند که به صورت رسمی اعلام کرده دیپلمات‌هایش را به روسیه نخواهد فرستاد. وزارت امور خارجه ایسلند در بیانیه‌ای اعلام کرد: «در پی تصمیمات اتخاذشده از سوی دولت ایسلند به این نتیجه رسیده‌اند که مقامات ایسلندی در این تابستان برای شرکت در جام جهانی راهی روسیه نخواهند شد». دیگر کشورهای اروپایی با وجود اعلام موافقت ضمنی با تصمیم بریتانیا هنوز عنوان نکرده‌اند که به کمین تحریم دیپلماتیک روسیه پیوسته‌اند و تصمیم گرفته‌اند با «سکوت» کارها را پیش ببرند.

هدف: گرفتن میزبانی جام جهانی است!

با توجه به تنش‌های دیپلماتیکی که در سطح اروپا رخ داده، به نظر می‌رسد روسیه حداقل از لحاظ سیاسی کار دشواری برای برگزاری این جام جهانی داشته باشد؛ این کشور که تا همین یک دو هفته پیش با بحران دوپینگ سیستماتیک دست‌وپنجه نرم می‌کرد، حالا با «قهر دیپلماتیک» کشورهای اروپایی مواجه شده است. البته در وزارت امور خارجه این کشور مقصر فقط دو کشور هستند؛ بریتانیا و آمریکا. این موضوعی است که مارا از زاخارووف، مسئول پنج وزارت امور خارجه روسیه در گفت‌وگو با شبکه پنج تلویزیون روسیه مطرح و عنوان کرده است: «دو کشور تلاش زیادی می‌کنند میزبانی جام جهانی را از روسیه بگیرند. آنها از همه ابزارشان در این راه استفاده می‌کنند و تنها هدفشان را هم روی همین فوتبال گذاشته‌اند». این اظهارات در حالی مطرح شده که نزدیک به ۷۰ روز دیگر تا شروع جام جهانی باقی مانده و بعید است موضوع گرفتن میزبانی جام جهانی از روسیه موضوعیت داشته باشد. از طرفی آمریکا هم توانسته جواز حضور در این رقابت‌ها را به دست آورد و بعید است حتی «تحریم دیپلماتیک» مقامات آمریکایی هم بتواند تأثیری در برگزاری جام جهانی در روسیه داشته باشد.

خبر

اعتراض پورمختار به بازی‌کردن شجاعی برای تیم ملی

● مسعود شجاعی پس از ۹ ماه دوری از تیم ملی در فروردین ماه در بازی‌های دوستانه تیم ملی به میدان رفت. شجاعی پس از حضور در بازی باونیوس یونان (تیم سابقش) با مکابی تل‌آویو دیگر برای تیم ملی به میدان نرفته بود تا اینکه سوم فروردین این دوری به پایان رسید. پس از حضور شجاعی در بازی ایران- تونس محمدعلی پورمختار نماینده مردم بهار و کیودرآهنگ در مجلس شورای اسلامی شدیداً به این موضوع اعتراض کرد و خواهان توضیح وزیر ورزش شد. پورمختار به فارس گفت: وزیر ورزش درمورد مسابقه برخی ورزشکاران با نمایندگان رژیم صهیونیستی از جمله بازی مسعود شجاعی در مقابل یک تیم اسرائیلی باید پاسخ دهد و طرح سؤال از وزیر ورزش دراین‌باره در مجلس بعد از تعطیلات نوروز کلید خواهد خورد. ما نمی‌خواهیم ورزش را سیاسی کنیم و بحث عدم مصاف با نمایندگان رژیم صهیونیستی یک بحث سیاسی نیست بلکه یک موضوع اعتقادی است و فرآکسیون ورزش باید بازیکنان را دراین‌باره توجیه کند. پس از مصاف احسان حاج‌صفی و مسعود شجاعی در مسابقات باشگاه‌های اروپا در مقابل یک تیم صهیونیستی فدراسیون فوتبال خاصی را صورت نداد و فقط در حد یک پاسخ‌گویی آن هم در سطح بسیار سطحی اقدام کرد. نماینده مردم بهار و کیودرآهنگ در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: دعوت مجدد از مسعود شجاعی برای حضور در تیم ملی فوتبال آن هم پس از مصاف وی در مقابل یک تیم از رژیم صهیونیستی مطرح می‌کنند، هدفشان جلوگیری از محرومیت‌ها نیست بلکه این افراد به دنبال منافع خود هستند و می‌ترسند منفعتی را به دنبال این موضوع از دست بدهند. توقع من این بود که در ارتباط با اقدام مسعود شجاعی وزارت ورزش برخورد جدی داشته باشد و اگرچه حرف‌هایی زده شد اما معلوم شد حرف‌هایی که مطرح شده اصولی و ریشه‌ناک نیست و معلوم است که تنها می‌خواهند پاسخ افکار عمومی را بدهند و دعوت از مسعود شجاعی برای حضور در تیم ملی در این شرایط قابل‌پذیرش نیست و وزارت ورزش در این زمینه باید پاسخ دهد.

فغانی، منصوروی و سخندان در جام جهانی قضاوت می‌کنند

● با اعلام فیفا یک داور و دو کمک‌داور ایرانی، برای قضاوت در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه انتخاب شدند. به گزارش ایسنا و با اعلام فیفا، کمیته داوران فیفا ۲۶ داور و ۶۲ کمک‌داور را به نمایندگی از ۲۶ کشور، برای جام جهانی ۲۰۱۸ انتخاب کرد. علیرضا فغانی به عنوان داور و همچنین رضا سخندان و علیرضا منصوری به عنوان کمک‌داور، نمایندگان ایران برای قضاوت در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه خواهند بود.

نتیجه و برنامه

لیگ برتر

پنج‌شنبه، ۹ فروردین ۱۳۹۷

گسترش فولاد صفر- صنعت نفت آبادان صفر، نفت تهران یک- استقلال ۲، پرسپولیس یک- سایپا ۲.

جمعه، ۱۰ فروردین ۱۳۹۷

سیاه‌جامگان صفر- استقلال خوزستان یک، سپیدرود رشت یک- پارس جنوبی جم صفر، ذوب‌آهن ۳- تراکتورسازی صفر.

شنبه، ۱۱ فروردین ۱۳۹۷

پیکان یک-سیاهان صفر، فولاد یک-پدیده صفر.

لیگ قهرمانان آسیا

سه‌شنبه، ۱۴ فروردین ۱۳۹۷

الاهلی عرستان- تراکتورسازی، ساعت: ۲۰:۵۰ ذوب‌آهن- الدحیل قطر، ساعت: ۱۸:۴۵

تیم	بازی	برد	تفاضل	امتیاز
پرسپولیس	۲۶	۱۷	۳۰	۵۷
ذوب‌آهن	۲۶	۱۲	۱۱	۴۵
استقلال	۲۶	۱۲	۲۰	۴۴
پیکان	۲۶	۱۲	۹	۴۴
سیاهان	۲۶	۱۲	۰	۴۴
فولاد	۲۶	۱۰	۲	۴۱
پارس جنوبی جم	۲۶	۹	۶	۳۹
صنعت نفت آبادان	۲۶	۹	−۱	۳۴
گسترش فولاد	۲۶	۸	−۹	۳۱
تراکتورسازی	۲۶	۷	−۵	۲۹
سپاهان	۲۶	۶	−۱	۲۷
پدیده	۲۶	۸	−۱	۲۶
سپیدرود رشت	۲۶	۷	−۱۰	۲۶
استقلال خوزستان	۲۶	۶	−۱۷	۲۶
نفت‌تهران	۲۶	۵	−۱۱	۲۴
سیاه‌جامگان	۲۶	۲	−۲۳	۱۵